
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.443 Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2023

NOME CARGO MATRÍCULA
HUGO ARIEL SOUZA DA COSTA Secretário de Diretoria 5972320/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 13 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIO  DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 952385
PORTARIA N° 202 DE 01 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/635260.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo identifica-
dos, para realizar visitas fiscalizatórias, em Bragança/PA, no dia 14/06/2023. 

NOME CARGO MATRÍCULA
PEDRO PAULO COELHO ALMEIDA Conselheiro/Fasepa 3206459/2

JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA Motorista 5484243/2
GLENDA ROBERTA MARQUES CASTANHA 009.626.592-23 5945684/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , O1 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 952442
PORTARIA N° 203 DE 01 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/635260
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor do Colaborador Eventual abaixo iden-
tificado, para realizar visitas fiscalizatórias, em Bragança/PA, no dia 
14/06/2023. 

NOME CARGO MATRÍCULA
OSCAR GUILHERME ABDON SANTIAGO Colaborador Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , O1 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 952448
PORTARIA N° 228 DE 08 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/643201
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor do servidor, Sr. Secretário, desta 
SEJU, para participar do 1° Seminário das Cidades, no Município de São 
Miguel do Guamá/PA, no dia 02/06/2023. 

NOME CARGO MATRÍCULA
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA Secretário/SEJU 5969627/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 08 DE JUNHO 2023
RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 952770
PORTARIA N° 218 DE 16 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/677501.
R E S O L V E:
CONCEDER TREZE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU e Po-
lícia Civil, abaixo identificados, para realização de Caravana de Cidadania, 
nos municípios de Altamira, Pacajá, Marabá e Parauapebas/PA, no período 
de 19/06/2023 a 02/07/2023 

NOME CARGO MATRÍCULA
WESLEY DA SILVA ARAÚJO Analista de Informática 5898744/2

ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA Agente Administrativo 5050359/4
BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA Assistente Administrativo 54181872/2

RAIMUNDA SOS SANTOS BARBOSA Agente Administrativo 505048/4
NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2

MÁRCIO JERÔNIMO DA SILVA Serv. Operacional -Fotografia 57202807/1
JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA Motorista 54842432

JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO FERREIRA Secretário de Diretoria 5924997/2
JOSÉ ALBERTO ALMEIDA VASCONCELOS Papiloscopista/PC 5157102

JOSÉ EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA Agente Administrativo 5145813
CÁSSIA MAIARA ALVES DE MELO Assessora/PC 0576573-019

ÉVERSON SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA Motorista 57201730/1
ISAAC SIMÃO MELUL Datilógrafo 732540/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 16 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 952662

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 224/2023-GGP/SEJU Belém (PA), 19 de junho de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – RJU/PA.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze), e 30 (trinta), dias respectivamente de férias regu-
lares aos servidores listados abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

57216175/1 Ana Cristina de Andrade Castro 
Marques 2023 03/07/2023 a 01/08/2023

57202668/1 Anaires Amália de Araújo Leão 2020 01/07/2023 a 30/07/2023
57202332/1 Ananias Soares da Costa 2019 03/07/2023 a 01/08/2023
5050332/4 Anísio Nunes de Figueiredo 2023 03/07/2023 a 01/08/2023
5287251/4 Edinaldo da Mota Pimentel 2022 01/07/2023 a 30/07/2023

57201730/1 Everson Sales dos Santos de 
Almeida 2022 13/07/2023 a 11/08/2023

54194430/2 Eleonora Maria Mendonça 
Figueira 2022 03/07/2023 a 01/08/2023

5116996/3 Emiraldo Lobo Raiol 2023 03/07/2023 a 01/08/2023

5402310/1 Ivone do Socorro de Carvalho 
Pereira 2022 04/07/2023 a 02/08/2023

57211421/1 Joelma Benedita Carneiro Melo 2023 03/07/2023 a 01/08/2023
5898162/1 Joseane Tavares Farias 2023 10/07/2023 a 24/07/2023
5790328/1 Jossemir Paulo Silva de Brito 2022 10/07/2023 a 24/07/2023

5386217/1 Mário Afonso Guimarães dos 
Santos 2022 03/07/2023 a 01/08/2023

57201769/1 Milenne Josy Cordeiro Afonso 2022 10/07/2023 a 08/08/2023

57190785/2 Odilene Rita da Costa Andrade 
Mota 2022 24/07/2023 a 07/08/2023

5900701/1 Rosa Cristina da Silva Nogueira 2023 03/07/2023 a 01/08/2023

2009056/1 Roseléia do Socorro Morais de 
Oliveira 2022 01/07/2023 a 30/07/2023

5895772/1 Sílvia Maria do Nascimento 
Silveira 2022 01/07/2023 a 30/07/2023

57190247/5 Thaynara de Alencar Leite Fecury 
Nogueira 2023 03/07/2023 a 01/08/2023

5212197/3 Ulisses Monteiro de Lima 2022 05/07/2023 a 03/08/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 952461
..

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 031/2023-SEMU, DE 20 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/696629, de 19 de junho de 2023;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor Fernando José Folha do Vale Junior, CPF: 
634.746.032-72, matrícula: 8084710/2, ocupante do cargo de Coordenador, 
lotado na Secretaria de Estado das Mulheres, Suprimento de Fundos no valor 
de R$ 1.025,00 (um mil e vinte e cinco reais) para custear despesas eventuais 
e emergenciais, o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:
Programa de Trabalho:  1442215007660 Fonte de Recur-
so: 01500000001  Natureza de Despesa: 339030 Valor (R$): 1.025,00
 II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até 


